:hinde yeni bir ilmin zuhurunu sağlamıştır. Bu ilim, Kelam ilmidir.

Muhtelif devirlerde yı'!şamış bazı imamların Kelam ilmiyle ilgili tarifler~de
hu.husus açıkça görülür. Meselael-Gazali (Ö. 505 fllll) ye göre Kelal!l ilminin
gayesi "elıl-i sunnet akidesini, elıl~i hid'atın teşvişinden korumaktırm. El-İci

·(ö. 756 /1355) ye göre "delil iradı ve şüphenin izalesiyle akilid-i diniyyenfu. is

hatıdır"4. Et-Teftazani (Ö. 792 /1383) ye göre akilid-i diniyyeyi yakinen hasıl
olan delillerle hilmektir"5• İbn ]jaldün (Ö. 808 /1406) ise, Kclamın "imani

akaidi akli delillerle ishat, selef ve elıl-i sunnet mezheplerinden inhiraf etmiş

muhtedi'anın fikirlerilli de red eden bir ilim" olduğunu söyleıniştir6•

Kitap ve Sunıiette varid olan , yahut bize nakıl yolu ile gelmiş bulunan

akaidin akli delillerle ishatını iie bu akaide muhalif olanlara karşı onların mü